
Verordening tot wijziging van de Verordening jeugdhulp gemeente 

Hellendoorn 2023 

Nijverdal, 28 november 2023 Nr. 2023-020398 

  

De raad van de gemeente Hellendoorn; 

  

Gelet op de uitspraken van de Centrale Raad van Beroep van 16 augustus 2023, ECLI:NL:CRVB:2023:1394 

en ECLI:NL:CRVB:2023:1580; 

  

Overwegende, dat deze uitspraken ook gevolgen hebben voor de bekostiging van de jeugdhulpverlening; 

  

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 31 oktober 2023; 

  

B e s l u i t: 

I. de Verordening jeugdhulp gemeente Hellendoorn 2023 als volgt te wijzigen: 

Artikel 1 
Artikel 6.1, negende lid, onder b wordt als volgt gewijzigd: 

tijdens de aanvraagperiode verdachte is van strafbare feiten dan wel daarvoor veroordeeld is geweest 

in de laatste vijf jaar;. 

Artikel  2 
Artikel 6.5, vierde lid, onder a wordt als volgt gewijzigd: 

bij het bestaan van een dienstbetrekking, oftewel een overeenkomst van opdracht, gelijk aan de hoogste 

periodiek van FWG 30 van de CAO VVT, inclusief vakantiebijslag en de tegenwaarde van verlofuren op 

basis van een fulltime dienstverband. Dit tarief is ongeacht de diploma’s en werkervaring van de niet- 

professionele aanbieder;. 

Artikel  3 
De toelichting op artikel 6.5, vierde lid, onder a wordt als volgt gewijzigd: 

Bij het inzetten van een pgb voor niet-professionele hulp, kan sprake zijn van een arbeidsovereenkomst 

of een overeenkomst van opdracht. De CRvB heeft twee uitspraken gedaan over het tarief voor pgb 

van het sociale netwerk (CRvB 16-8-2023, ECLI:NL:CRVB:2023:1394 en CRvB 16-8-2023, 

ECLI:NL:CRVB:2023:1580). Hieruit blijkt dat het tarief minimaal overeen moet komen met de hoogste 

periodiek uit de desbetreffende CAO, vermeerderd met vakantiebijslag en tegenwaarde van verlofuren. 

Uit de uitspraak CRvB 25-07-2012, ECLI:NL:CRVB:2012:BX5446 blijkt dat bij de tegenwaarde van verlo- 

furen uitgegaan moet worden van het vastgestelde aantal verlofuren uit de CAO VVT. 

  

II. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag, volgende op die van zijn bekendmaking met 

dien verstande dat het terugwerkende kracht heeft tot 1 september 2023. 

  

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

Nr. 538321 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn 

Gemeenteblad 2023 nr. 538321 15 december 2023 1 


